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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

کستان ریشه در ناآرامی های مزمن منطقه آنها  درگیری بین نیروهای طالبان و پا
دارد و این اصل را نشــان می دهد تا زمانی که روابط دولت- دولت در منطقه شــکل 
نگیرد، مرزهای منطقه در معرض آشوب و چالش خواهد بود. شبیه به همین چالش 
کنون  کســتان وجود داشته است. بخشی از اختلافاتی که ا هم در مرزهای ایران و پا
وجود دارد ناشی از چالش های 1980 میلادی است. یعنی زمانی که گروه های مختلف 
کستان شکل گرفتند و بعد از  در قالب گروه های جهادی در مرزهای افغانستان و پا
ک افغانستان عقب نشست، گروه های جهادی که هر کدام وقف  اینکه روسیه از خا
کز قدرت و تعلیمات مذهبی و نظامی کشوری بودند. هر کدام این گروه ها  کشورها و مرا
را در قالب کارویژه های جدیدی تعریف کردند و دستگاه های اطلاعاتی مختلف از این 
کستان  گروه های رها شده استفاده نمودند تا اهداف کشورهای خود را پیش ببرند. پا
و ســازمان اطلاعات محرمانه ارتش این کشــور همواره مانع از ســاماندهی مرزهای 

منطقه می شــد و هیچگاه اختلاف خود را با گروه های مختلف تمام نکرد و در ســال 
1373 طالبان در جمع چند نهاد اطلاعاتی منطقه و آمریکا شکل گرفت. در دور جدید 
کســتانی ها نقش حامی را برای طالبان ایفا کردند. به طور مشخص گروه های  نیز پا
سلفی نمی توانند مناسبات پایداری با دولت ها داشته باشند و به طور معمول دچار 
کنون ترکیه در شــکل دهی به تحولات ســوریه دارد،  چالش می شوند. نقشــی را که ا
کســتان در شــکل دهی به تحولات افغانســتان ایفا کرد. الان هم به  پنج سال قبل پا
کستان تبدیل شده، موضوعی که  نظر می رسد همین گروه به تهدید امنیتی برای پا
می تواند در آینده برای ترکیه در سوریه هم به وجود  آید. درسی که دولت ها و کشورها 
می توانند در این زمینه بگیرند این است که تمام مناسبات غیر دولتی را تا حد زیادی 
کاهش دهند و تلاش کنند روابط بین دولتی را شکل دهند. کشورهایی مانند ایران 
کستان و حتی دولت های گذشته افغانستان موافقت نامه های مرزی با یکدیگر  و پا
دارند که باید این موافقت نامه ها را احیا کنند وگرنه مرزهای این کشورها به جای اینکه 
به محلی برای تبادل ثروت تبدیل شود، به مکانی برای ناامنی در بین کشورها و ایجاد 
کید شد، دولت ها باید  چالش های امنیتی تبدیل خواهد شد. لذا همان طور که تا
مســائل و مشــکلات خود را با یکدیگر حل کنند و از این گروه ها برای حل مشــکلات 

استفاده نکنند که نتیجه ای دربر نخواهد داشت. 

ادامه یادداشت
...   این تفاوت ها در ســلیقه ها و نگرش های سیاســت 
داخلــی و خارجی خــود را نشــان می دهد و چــون احزاب 
گیــر در ایــران نداریــم در فصــل انتخابــات  واقعــی و فرا
جریان ها برای حیات سیاســی خود در یک جبهه قــرار می گیرند 
و بــا یــک لیســت وارد میــدان انتخابــات می شــوند ولــی معنــای 
لیست واحد این نیســت که همه آنها از یک سرچشمه فکری آب 
می خورند. آنها برای تقسیم قدرت به صورت موقتی کنار هم قرار 
می  گیرنــد و در ادامه چون نمی توانند به نقطه مشــترکی برســند، 
اختلافات به اوج می رســد. در انتخاب درون مجلس طبق روال، 
هیات رئیسه و کمیسیون ها بین جناح ها تقسیم  شد ولی باز هم 
دیدم پایداری ها با ریاست قالیباف موافق نبودند همان طوری که 
با ریاست علی لاریجانی هم مخالف بودند ولی به دلیل اینکه هرگز 
گزینه شاخصی نداشتند به اجبار به ریاست این افراد تن دادند. 
کنــون هم ایــن وضعیــت در مجلــس وجــود دارد. در دهــه اخیر  ا
جریان های اصولگرا مانند پایداری ها، نواصولگراها، پیروان خط 
امام و رهبری و... در کنار هم قرار گرفتند تا یک لیســت یا کاندیدا 
معرفی کنند. در انتخابات ریاســت جمهــوری دوره چهاردهم در 
مرحله اول اجماع بر روی ســعید جلیلی بود ولــی در مرحله دوم 
جریــان نواصولگراهــا قالیبافــی حسابشــان را از پایداری هــا جــدا 
کردند و به ســمت اصولگراهای میانــه رو و پزشــکیان آمدند. یک 
کــرات و تعامل با جهان مخالف هســتند ولی در  گروه تندرو با مذا
مقابــل جریان های معتــدل اصولگرایــی مانند مهنــدس باهنر و 
کره را پیشنهاد می دهند ولی نفراتی مانند  آقای لاریجانی راه مذا
کانی، رســایی، محصولــی، نوبــاوه و... چنین اعتقــادی ندارند.  زا
همیــن مــورد در اردوگاه اصولگرایــی هــم مــورد اختــلاف اســت. 
پایداری ها و ســخنگوهای این جریان مانند رسایی، آقاطهرانی، 
، نوبــاوه، محصولی و... کــه زاییــده دولت نهم  نبویــان، رائفی پــور
هستند ظرفیت خودشان را پای کار جلیلی آوردند و پیش از این 
هم همین نیروها پای کار مرحوم ابراهیم رئیسی حضور داشتند. 
محصــول هماهنگــی نســبی نواصولگراهــای قالیبافــی و دولــت 
پزشکیان در کابینه و اعضای هیات دولت، استانداری ها شاهد 
بودیم که افرادی انتخاب و با پیشنهاد اصولگراها و اصلاح طلب ها 
وارد پاســتور شــدند و به همیــن دلیــل اصولگراهای تندرو ســهم 
کمتــری در دولــت کنونــی دارنــد. بنابرایــن اختلافاتــی در داخل 
اردوگاه اصولگرایــی بــه وجود آمده اســت کــه دلایل ایــن ظهور و 
بــروز را در تفــاوت نگرش ها، ســلیقه ها و روش هــا می بینیم. همه 
اینها به دلیل عــدم توان گفت وگــو در میان جریان های سیاســی 
است که این کش مکش ها بروز می کند و هرچه چالش های کشور 
افزایش پیدا کند این اختلافات هم بیشتر می شود. شرایط فعلی 
کشور و مشکلات اقتصادی نشان می دهد که همه باید به دنبال 
راه بــرون  رفت باشــیم. همه ایــن اختلافات عمیــق و نگرش های 
مختلف تاثیــر مفیدی بــرای جامعــه و آینده ایــران نــدارد و برای 

بهبود وضعیت کنونی باید به اتحاد و همبستگی برسیم. 

درحین و بعــد از ســفر دکتر پزشــکیان به مصر شــایعه گســترده 
استعفای ایشان پخش شد. 

درکلاب هــاوس، اتاق ها و جلســات متعــددی در ارتبــاط با این 
موضوع برگزار و نظریات متعددی در آنها بیان گردیدند. تعدادی از 
افراد جذب فالوور بیشتر را علت این حرکت قلمداد نموده و تعداد 
دیگری ارزیابی نظریات طرفداران و مخالفین ایشان را مبنای این 

شایعه قرار دادند. 
ســخنگوی ریاســت جمهــوری ایــن شــایعه را تکذیــب نمــوده و 
بر کذب بــودن آن تکیــه نمودنــد. باردیگــر ضعف سیســتم اطلاع 
رســانی و مجموعــه رســانه ای نهــاد ریاســت جمهــوری را مبنــای 
گسترش این دروغ زشت قلمداد نموده و بار دیگر خواستار حضور 
فعالانه و قدرتمندانه این ارکان اعلام کردند. از نظر رفتار شناســی 
در شــرایط حســاس منطقه ای و این بخش از جهان، در حالی که 
ســوریه دســتخوش تحولات گســترده و گنــگ  گردید و کشــورهای 
دور و نزدیک در مســابقه دلبری از شورشیان شام شرکت نموده و 
دمشق به پرترافیک ترین پایتخت کشورهای عربی تبدیل گردیده 
و رژیم صهیونیستی سر از پا نشــناخته و روزانه چندین کیلومتر از 
ک سوریه اشغال نموده و آقای جولانی با تغییر دکوراسیون فقط  خا
در فکر نزدیکی بــه آمریکا و اقمار آن اســت و خلع ســلاح گروه های 
جهادی را دراولویت خاص خود قرار داده، به دستور اربابان خود 
کینه با ایران را در بند اول دستور العمل گروه خود قرار داده است. 
ک سوریه توسط اسرائیل را  ظاهرا اشغال بخش قابل توجهی از خا

نه می بیند و نه می شنود. 
ترکیه با میانداری این فتوحات سرمست و مغرور از دستیابی به 
جایگاه و فتوحات ایران، با ســرعت مشغول انتقال نفت  سوریه به 
عنوان تنها نفت شــیرین منطقه است. دلســوزان جبهه مقاومت 
نگران و مضطرب در مورد وقوع جنگ داخلی سوریه و تقسیم این 

کشور و  ابتلا به سرنوشت لیبی هستند. 
ح هــا که بــا حمایت فکری صهیونیســم و پوشــش  تمام این طر
مالی و ســخت افــزاری آمریکا بــه اجرا در آمــده و می آید، بــا اهداف 
محاصــره ژئوپلیتیک و سیاســی ایران و قطــع زنجیــره مقاومت در 
منطقــه می باشــد. بــا قطــع ارتباطــات لجســتیکی ایــران و لبنان، 
مبارزیــن مقاومت لبنــان دچار زحمت و مشــکلات خواهند شــد. 
اما محاســبات غلــط و ارزیابی های غلط تــر نظریه پــردازان عربی و 
غیر عربــی باید بداننــد، خاورمیانه انبار باروت اســت و بــازی با آن 
ک تمام خواهد شــد. چه احمد  به قیمت انفجاری بزرگ و خطرنا
ع و چه الجولانی چه در  پوشــش چریک های مقاومت و چه  الشــر
در قامت دیپلمات های اروپایی، صاحبان بصیرت به خوبی درک 
کرده اند، که حضور ایشان بیشتر به نفع سیاسی و امنیتی اسرائیل 
بوده و از نظر اقتصادی و نظامی نیز به سود ترکیه و اقمار منطقه ای 

آن تمام خواهد شد. 

 شماره 
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 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

مســائل کشــور با نگاه ملــی و انســجام و وفــاق قابل 
حــل اســت و غیــر از ایــن نمی تــوان بــه حل مشــکلات 
کارآمدی ها باعث شــده  کنون نا امیدوار بود. چرا که تا

به اینجا برسیم.

لزوم همکاری با دولت 

اختلافــات سیاســی جــزء جدایــی ناپذیــر از زندگــی 
سیاسی اســت و عوامل مختلفی باعث افزایش تنش ها 
می شــود. تفــاوت ســلیقه ها در جریــان اصولگرایــی و 

اصلاح طلبی همواره وجود دارد و...

آسیب شناسی جریان اصولگرایی

حسینکاشفی
فعالسیاسیاصلاحطلب

جوادآرینمنش
فعالسیاسیاصولگرا

صفحه 2

آرمان ملی:  خبر حذف کارت سوخت و جایگزینی کارت 
بانکــی به عنــوان رویکــردی جدیــد در مدیریــت مصــرف 
ســوخت، باعــث اظهارنظرهــای گســترده ای در میــان 
کارشناسان و صاحب نظران شده اســت. این تصمیم به 

گفته بسیاری از تحلیلگران، می تواند گامی مهم در جهت 
کاهش قاچاق ســوخت و شفاف ســازی مصرف باشــد. با 
این حال، برخی نیز نســبت به عملیاتی شــدن این طرح 

در شرایط کنونی ابراز تردید کرده اند. 

کستان درخواست هایی در ارتباط  آرمان ملی:  درگذشته پا
با برخی از اعضای القاعده از طالبان داشت اما طالبان اعلام 
کرد که هیچ عنصری از القاعده و حتی داعش در افغانستان 
فعــال نیســتند. بعدهــا البتــه موضوعــات دیگری هــم بین 

طرفین مطرح شــد که بــه علت نبــود انگیزه لازم بــرای حل 
کســتانی به صورت گسترده دست به  مشکلات، مقامات پا
اخراج اتباع افغانستانی زدند. موضوعی که به طالبان گران 

آمد و به کدورت ها در روابط دو کشور دامن زد. 

»آرمان ملی«گزارش می دهد

مدیریت بنزین با کارت های بانکی

کستان گزارش می دهد »آرمان ملی« از تنش بین افغانستان و پا

آشوب بین همسایگان شرقی ایران

صفحه 9

»آرمان ملی« از کاهش ورود گردشگران به ایران گزارش می دهد

محرومیت از درآمد 

صفحه 4

»آرمان ملی« مواجهه قالیباف با دولت پزشکیان را بررسی می کند

استراتژی بهارستان برای ادامه وفاق

صفحه 3

»آرمانملی«گزارشمیدهد

پازل اصولگراها برای حذف تندروها
صفحه 3

       مهدی آیتی: جدال در اردوگاه اصولگرایی ادامه خواهد داشت

ح کرد  سیدعباس عراقچی مطر

۲۰۲۵
سالی مهم 
در موضوع 
هسته ای

همین صفحه

ح کرد  غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی«مطر

دیپلماسی حکیمانه     برای     رفع     تحریم 
آرمــان ملــی:  پزشــکیان در حالــی وعــده رفــع فیلترینــگ را در مرحله اول 

آغاز کرده که مخالفان دولت هجمه گســترده ای علیــه این اقدام دولت 
آغاز کرده انــد. با این وجود بــه نظر می رســد رفع فیلترینگ واتســاپ و 

گوگل پلی در راستای تقویت پایگاه اجتماعی دولت بوده و توانسته 
تا حدودی حامیان پزشکیان را نسبت به تحولات و گشایش های 

احتمالی آینده امیدوار کند. 

کستان چالش امنیتی ایجاد خواهند کرد           فریدون مجلسی: پشتون ها برای پا
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    صفحه 6

آرمــان ملــی: ســخنگوی شــورای 
نگهبــان اظهــار داشــت: اصــلاح قانون 
انتخابــات مجلــس شــورای اســلامی 
قابــل تقدیــر اســت امــا همچنــان بــا 
وضــع مطلــوب و تحقق سیاســت های 
کلــی انتخابــات فاصلــه زیــادی داریــم. 
هــادی طحان نظیــف گفــت: در یــک 
ســال گذشــته ۵ مرحلــه از 3 انتخابات 
مهــم یعنــی انتخابات هــای مجلــس 
شــورای اســلامی، مجلــس خبــرگان 
رهبــری و ریاســت جمهوری برگزار شــد 
که برخی از آن هــا در موعد مقرر و برخی 
زودهنــگام انجــام شــد. در ایــن رابطــه 
لازم می دانــم از مدیــران و کارشناســان 
ستادی، روسای دفاتر نظارت و بازرسی 
انتخابات و ناظران انتخاباتی در سراسر 
کشــور قدردانــی کنــم . وی اظهــار کــرد: 
انتخابات یکــی از مهم ترین محل های 
اســت.  دینــی  مردم ســالاری  بــروز 
مردم ســالاری دینــی حــرف نــو انقــلاب 
اسلامی اســت که باید هر چه بیشتر به 
مرحله اجرا برسد. وی سپس با اشاره به 
سخنان متعدد امام خمینی)ره( و رهبر 
معظم انقــلاب دربــاره نقــش و اهمیت 
مــردم عنــوان کــرد: امــام خمینــی)ره( 

فرمودنــد مــردم ولی نعمت ما هســتند 
مقام معظم رهبری نیز فرمودند بدون 
آرا، حضــور و خواســت مــردم خیمــه 
نظــام جمهــوری اســلامی ایــران برپــا 
نمی شــود و نمی مانــد لــذا ما بایــد این 
معانــی را در قلب خود احســاس کنیم. 
ایــن عضــو حقوقــدان شــورای نگهبان 
افزود: مشارکت مردم مستحکم کننده 
پایه های نظام جمهوری اسلامی ایران 
اســت. بنابرایــن تــلاش بــرای افزایــش 
مشــارکت باید راهبرد دائمی دلســوزان 
نظام باشد. طحان نظیف درباره دیدگاه 
شــورای نگهبــان دربــاره مشــارکت نیــز 
اینگونه توضیح داد که شورای نگهبان 
همــواره حامی مشــارکت بــوده و بر این 
کید کرده است. وی البته این  موضوع تا
نکته را هم گفت که طبق نظرسنجی ها 
عوامــل مختلفــی همچــون وضعیــت 
کــه تحقــق  اقتصــادی و وعده هایــی 
نمی یابد در کاهش مشارکت نقش دارد 
که هر کدام وزن خاصی دارند که برخی 
وزنشان بسیار بیشتر از موضوع بررسی 
صلاحیت هاست اما همان گونه که بارها 
گفته ایم همه نهادها باید تلاش کنند تا 

عامل مربوط به خود را کاهش دهند. 

آرمــان ملــی: وزیــر امــور خارجــه 
جمهــوری اســلامی ایــران بــه پکن که 
به دعــوت آقای وانــگ ئی عضــو دفتر 
سیاســی و وزیــر امــور خارجــه چیــن 
انجــام شــد، دو طــرف در خصــوص 
آخریــن وضعیــت روابــط دوجانبــه و 
تحــولات منطقــه ای رایزنــی نمــوده و 
بر موارد زیــر تفاهــم کردنــد: دو طرف 
پیشرفت های صورت گرفته در اجرای 
مفاد مشــارکت جامع راهبردی ایران 
و چین طی ســال های اخیــر را مثبت 
کیــد نمودنــد در  کــرده و تأ ارزیابــی 
ســایه رهنمودهــای راهبــردی ســران 
، برای عملیاتی کردن برنامه  دو کشــور
تــلاش  کشــور  دو  جامــع  همــکاری 
خواهنــد نمــود و تبــادل تجربیــات 
حکمرانــی در حوزه هــای سیاســی و 
و  دفاعــی  پارلمانــی،  دیپلماســی، 
امنیتی، انتظامی، قضائی، اقتصادی 
کــرد.  و تجــاری را تقویــت خواهنــد 
وزرای امور خارجه دو کشور بر تقویت 
جوانــان،  حوزه هــای  در  تعامــلات 
آمــوزش و پــرورش، ورزش، علــم و 
فناوری، فرهنگی، گردشگری، محیط 
زیســتی، بهداشــت و درمــان، رادیــو و 

تلویزیــون و همچنین تبــادلات مردم 
بــا مــردم بیــن اســتان ها و شــهرهای 
کیــد کردنــد. وزیــر  خواهرخوانــده تا
خارجه ایران ســال ۲0۲۵ را سالی مهم 
در موضوع هسته ای ایران عنوان کرد 
و گفت: در دیدارش با مقامات چینی 
طیف وســیعی از موضوعات از جمله 
موضوع هســته ای ایران مورد بحث و 
مشــورت قرار گرفت. به گزارش ایسنا،  
ســیدعباس عراقچــی در دومیــن روز 
سفر به پکن گفت: در این سفر مسائل 
دوجانبه طیف وسیعی از موضوعات 
را در برمی گیــرد، در حــوزه مســائل 
منطقه ای و بین المللی و هم موضوع 
تروریسم که موضوع جدی است و در 
رابطــه بــا افغانســتان و ســوریه و غزه و 
لبنان بحث و مشــورت صورت گرفت. 
وزیر خارجــه با اشــاره بــه دیــدارش با 
دبیر کل ســازمان همکاری شانگهای 
افــزود: در خصــوص پیشــنهاداتی که 
جمهوری اسلامی ایران در حوزه های 
مختلــف همــکاری از جملــه تجــاری، 
اقتصادی امنیــت و انرژی با ســازمان 
همکاری شانگهای ارائه داده، مروری 

صورت گرفت. 

سخنگوی شورای نگهبان: 

مشارکت در انتخابات برای شورای نگهبان مهم است
کرد  ح  سیدعباس عراقچی مطر

سال ۲۰۲۵، سالی مهم در موضوع هسته ای


